

# ULIXE NOVA SRL CON SOCIO UNICO

## Bilancio di esercizio al 31/12/2024

Dati anagrafici	
Denominazione	ULIXE NOVA SRL CON SOCIO UNICO
Sede	LUNGO LUNGO DORA COLLETTA 67 TORINO 10153 TORINO (TO)
Capitale sociale	30.000
Capitale sociale interamente versato	si
Codice CCIAA	MI
Partita IVA	11880990012
Codice fiscale	11880990012
Numero REA	2741053
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività dei servizi connessi alle tecnologie dell'informazione e dell'informatica n.c.a. (62.90.09)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	ULIXE ITALY SRL
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	ULIXE ITALY SRL
Paese della capogruppo	ITALIA

	31/12/2024	31/12/2023
Stato patrimoniale		

Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	34.426	20.717
II - Immobilizzazioni materiali	392	1.450
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.313.100	223.000
Totale immobilizzazioni (B)	1.347.918	245.167
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.537.779	1.082.583
Totale crediti	3.537.779	1.082.583
IV - Disponibilità liquide	189.677	520.997
Totale attivo circolante (C)	3.727.456	1.603.580
D) Ratei e risconti	18.293	2.228
Totale attivo	5.093.667	1.850.975
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	30.000	30.000
IV - Riserva legale	5.424	5.392
VI - Altre riserve	0	1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	93.055	92.439
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	91.032	648
Totale patrimonio netto	219.511	128.480
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.330.391	304.546
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.543.633	1.417.899
Totale debiti	3.543.633	1.417.899
E) Ratei e risconti	132	50
Totale passivo	5.093.667	1.850.975

	31/12/2024	31/12/2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.896.406	1.929.898
5) altri ricavi e proventi		
altri	107.819	54.700
Totale altri ricavi e proventi	107.819	54.700
Totale valore della produzione	3.004.225	1.984.598
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	888	215
7) per servizi	674.701	578.888
8) per godimento di beni di terzi	11.891	
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.461.335	998.144
b) oneri sociali	524.860	289.645
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	135.523	73.222
c) trattamento di fine rapporto	124.934	63.376
e) altri costi	10.589	9.846
Totale costi per il personale	2.121.718	1.361.011

10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	7.246	6.146
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.291	5.179
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	955	967
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.246	6.146
14) oneri diversi di gestione	65.333	13.520
Totale costi della produzione	2.881.777	1.959.780
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	122.448	24.818
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	39.060	14
Totale proventi diversi dai precedenti	39.060	14
Totale altri proventi finanziari	39.060	14
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	22.122	15.500
Totale interessi e altri oneri finanziari	22.122	15.500
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	16.938	(15.486)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	139.386	9.332
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	48.354	8.684
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	48.354	8.684
21) Utile (perdita) dell'esercizio	91.032	648

## Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2024

### Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il bilancio, sottoposto al vostro esame e alla vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari ad euro 91.032.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite da una serie di importanti operazioni straordinarie effettuate nel corso dell'esercizio, da ultima la cessione quote della società avvenuta il 26/11/2024.

### Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, nel corso del 2024, Ulixè Nova ha continuato a rafforzare la propria posizione sul mercato, consolidando la crescita avviata negli anni precedenti e contribuendo in modo strategico allo sviluppo complessivo del gruppo Ulixè Italy. La società si è distinta per la capacità di integrare e gestire progetti complessi in ambito ICT, con un focus particolare sulla consulenza tecnica e sul supporto alla trasformazione digitale di clienti operanti in diversi settori, dal *Telco* al manufacturing, fino ai servizi. Ulixè Nova ha inoltre investito con decisione

nello sviluppo delle competenze interne, potenziando le aree di delivery e governance progettuale, al fine di garantire un servizio sempre più orientato all'innovazione, alla qualità e alla creazione di valore. La società opera attualmente su tutto il territorio italiano.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

I fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio sono i seguenti:

In data 24/04/2024 la società capogruppo Ulixer Group Srl è stata ceduta alla società Adnexio.net Srl comportando l'insediamento di una nuova compagine sociale e governance societaria e di conseguenza tale evento si è manifestato a cascata su tutte le società controllate dalla stessa tra cui anche Ulixer Nova Srl. Successivamente in data 26/11/2024 la società Ulixer Nova si è staccata dal gruppo storico per essere acquisita dalla nuova società capogruppo Ulixer Italy Srl.

Sempre nel corso dell'esercizio 2024 la società ha acquistato l'intero capitale sociale della Gimagest Srl.

Infine, si segnala che la società ha completato il percorso di certificazione per la ISO9001 - la parità di genere, la ISO14001 e la ISO27001.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Le società che redigono il bilancio in forma abbreviata sono esonerate dalla redazione del rendiconto finanziario ( art 2435 bis comma 2 Cc).

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "riserva da arrotondamento euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, c.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di euro.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma c.c.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di "Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati".

Per i bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2024, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in

tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

## Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta..

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### *Immobilizzazioni*

#### *Immateriali*

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso dell'amministratore unico. I costi di sviluppo sono ammortizzati sistematicamente secondo la loro vita utile: nei casi eccezionali in cui non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

I marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 5,56%.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

#### *Materiali*

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

<b>Tipo Bene</b>	<b>% Ammortamento</b>
Macchine elettroniche d'ufficio	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

### **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### **Partecipazioni**

Le partecipazioni in imprese controllate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

### **Fondi per rischi e oneri**

Non risultano stanziati fondi rischi e oneri.

### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti

Il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti tributari al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e, in genere, dei crediti di imposta.

L'Irap corrente è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi di prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1 del codice civile, vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Si fa presente che, a decorrere dall'esercizio 2024, si rendono applicabili il nuovo OIC 34 e gli emendamenti ai principi contabili approvati nel marzo 2024.

Avendo redatto il bilancio in forma abbreviata, la società ha optato per la non separazione delle singole unità elementari di contabilizzazione in presenza di contratti non particolarmente complessi per i quali la separazione produce effetti irrilevanti.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali**

Non sussistono impegni, garanzie o fidejussioni non risultanti dallo stato patrimoniale.

## **Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

## Nota integrativa, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	25.896	4.833	223.000	253.729
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	5.179	3.383		8.562
Svalutazioni				
Valore di bilancio	20.717	1.450	223.000	245.167
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	20.000	(103)	1.090.100	1.109.997
Riclassifiche (del valore di bilancio)				
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)				
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	6.291	955		7.246
Svalutazioni effettuate nell'esercizio				
Altre variazioni				
Totale variazioni	13.709	(1.058)	1.090.100	1.102.751
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	45.896	3.916	1.313.100	1.362.912
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	11.470	3.524		14.994
Svalutazioni				
Valore di bilancio	34.426	392	1.313.100	1.347.918

### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

34.426

20.717

13.709

## Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>								
Costo		25.896						25.896
Rivalutazioni								
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		5.179						5.179
Svalutazioni								
Valore di bilancio		20.717						20.717
<b>Variazioni nell'esercizio</b>								
Incrementi per acquisizioni				20.000				20.000
Riclassifiche (del valore di bilancio)								
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)								
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio								
Ammortamento dell'esercizio		5.179		1.112				6.291
Svalutazioni effettuate nell'esercizio								
Altre variazioni								
Totale variazioni		(5.179)		18.888				13.709
<b>Valore di fine esercizio</b>								
Costo		25.896		20.000				45.896
Rivalutazioni								
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		10.358		1.112				11.470
Svalutazioni								

Valore di bilancio	15.538	18.888	34.426
--------------------	--------	--------	--------

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
392	1.450	(1.058)

## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	4.833	4.833
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.383	3.383
Valore di bilancio	1.450	1.450
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	(103)	(103)
Ammortamento dell'esercizio	955	955
Totale variazioni	(1.058)	(1.058)
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	3.916	3.916
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.524	3.524
Valore di bilancio	392	392

Nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

## Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.313.100	223.000	1.090.100

## Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Totale Partecipazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	650.000	650.000
Totale variazioni	650.000	650.000
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	650.000	650.000
Valore di bilancio	650.000	650.000

## Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese controllate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione al costo di acquisto.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore; non si sono verificati casi di "ripristino di valore".

Per le seguenti partecipazioni in imprese controllate o collegate, valutate con il metodo del patrimonio netto si forniscono le seguenti ulteriori informazioni:

Nessuna partecipazione immobilizzata ha subito cambiamento di destinazione.

Su nessuna partecipazione immobilizzata esistono restrizioni alla disponibilità da parte della società partecipante, né esistono diritti d'opzione o altri privilegi.

Nessuna società partecipata ha deliberato nel corso dell'esercizio aumenti di capitale a pagamento o gratuito.

Nessuna operazione significativa è stata posta in essere con società partecipate.

## Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio	223.000		223.000
Variazioni nell'esercizio	(68.000)	508.100	440.100
Valore di fine esercizio	155.000	508.100	663.100
Quota scadente entro l'esercizio	155.000	5.100	160.100
Quota scadente oltre l'esercizio		503.000	503.000

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Descrizione	31/12/2023	Acquisizioni	Riclassifiche	31/12/2024
Imprese controllanti	223.000	275.000	(343.000)	155.000
Altri		508.100		508.100
<b>Totale</b>	<b>223.000</b>	<b>783.100</b>	<b>(343.000)</b>	<b>663.100</b>

## Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in perc.	Valore a bilancio o corrispondente credito
Partecipazioni in controllate	Lainate (MI)	11608480965	10.000	27.075	184.947	650.000	100	650.000
<b>Totale</b>								<b>650.000</b>

## Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.)

Area geografica	Crediti immobilizzati verso controllanti	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	155.000	508.100	663.100
<b>Totale</b>	<b>155.000</b>	<b>508.100</b>	<b>663.100</b>

## Valore delle immobilizzazioni finanziarie

### Analisi del valore delle immobilizzazioni finanziarie

	<b>Valore contabile</b>
--	-------------------------

Crediti verso imprese controllanti	155.000
Crediti verso altri	508.100

## Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

escrizione	Valore contabile
Altri crediti	508.100
<b>Totale</b>	<b>508.100</b>

## Attivo circolante

### Rimanenze

Non sussistono rimanenze in quanto la società eroga prestazioni di servizi.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.537.779	1.082.583	2.455.196

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	731.728	1.007.157	1.738.885	1.738.885
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	18.870	20.111	38.981	38.981
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	10.215	267.348	277.563	277.563
Crediti tributari iscritti	15.638	(2.726)	12.912	12.912

nell'attivo circolante				
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	306.132	1.163.305	1.469.437	1.469.437
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.082.583	2.455.196	3.537.779	3.537.779

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i crediti in quanto le politiche contabili adottate dalla società sono le seguenti:

- la mancata attualizzazione dei crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi;
- mancata attualizzazione dei crediti nel caso in cui il tasso di interesse effettivo non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato;
- mancata applicazione del criterio del costo ammortizzato per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi;
- mancata applicazione del criterio del costo ammortizzato nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza siano di scarso rilievo.

I crediti sono, quindi, valutati al valore di presumibile realizzo.

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2024 relativi al rapporto con il gruppo sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti verso Dale Consulting Srl	277.383
Crediti verso Scientificware Srl	180
Crediti verso controllanti Ulixer Italy	38.981

## Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante
Italia	1.738.885	38.981	277.563
Totale	1.738.885	38.981	277.563

Area geografica	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	12.912	1.469.437	3.537.778
Totale	12.912	1.469.437	3.537.778

## Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
189.677	520.997	(331.320)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	520.959	(331.298)	189.661
Denaro e altri valori in cassa	38	(22)	16
Totale disponibilità liquide	520.997	(331.320)	189.677

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
18.293	2.228	16.065

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Ratei attivi	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	10	2.218	2.228
Variazione nell'esercizio	(3)	16.069	16.065
Valore di fine esercizio	7	18.287	18.293

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Altri di ammontare non apprezzabile	18.293
Totale	<b>18.293</b>

## Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, c.c)

## Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
219.511	128.480	91.031

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato di esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	30.000							30.000
Riserva legale	5.392		32					5.424
Riserva straordinaria	1		(1)					
Totale altre riserve	1		(1)					
Utili (perdite) portati a nuovo	92.439		616					93.055
Utile (perdita) dell'esercizio	648		(648)				91.032	91.032
Totale patrimonio netto	128.480		(1)				91.032	219.511

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
			per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	30.000	B		
Riserva legale	5.424	A,B		
<b>Altre riserve</b>				
Utili portati a nuovo	93.055	A,B,C,D		
<b>Totale</b>	<b>128.479</b>			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.330.391	304.546	1.025.845

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
<b>Valore di inizio esercizio</b>	304.546
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	105.755
Utilizzo nell'esercizio	(70.942)
Altre variazioni	849.148
Totale variazioni	1.025.845
<b>Valore di fine esercizio</b>	<b>1.330.391</b>

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Si segnala che nel corso dell'esercizio vi è stato un incremento del TFR relativo ai dipendenti delle società ex consorelle e della società capogruppo Ulixer Italy ricevuti in Ulixer Nova.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima del 31/12/2024 o scadrà nell'esercizio successivo, è stato iscritto nella voce D.14 dello stato patrimoniale fra gli altri debiti.

## Debiti

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.543.633	1.417.899	2.125.734

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	93.119	(64.766)	28.353	28.353
Debiti verso fornitori	199.814	164.367	364.181	364.181
Debiti verso controllanti	318	(318)		
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	4.836	(4.836)		
Debiti tributari	769.378	317.847	1.087.225	1.087.225
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	46.044	258.330	304.374	304.374
Altri debiti	304.390	1.455.110	1.759.500	1.759.500
<b>Totale debiti</b>	<b>1.417.899</b>	<b>2.125.734</b>	<b>3.543.633</b>	<b>3.543.633</b>

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2024, pari ad euro 27.778, comprensivo esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate; tale voce è comprensiva degli acconti con o senza funzione di caparra, per operazioni di cessione di immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES; pari ad euro 38.506, al netto dei crediti derivanti dagli esercizi precedenti pari ad euro 2.379. Inoltre, sono iscritti debiti per imposta IRAP pari ad euro 2.981, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 4.487.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

## Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori
Italia	28.353	364.181
<b>Totale</b>	<b>28.353</b>	<b>364.181</b>

Area geografica	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	1.087.225	304.374	1.759.500	3.543.633
<b>Totale</b>	<b>1.087.225</b>	<b>304.374</b>	<b>1.759.500</b>	<b>3.543.633</b>

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non risultano debiti assistiti da garanzie reali.

## Nota integrativa, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.004.225	1.984.598	1.019.627

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.896.406	1.929.898	966.508
Altri ricavi e proventi	107.819	54.700	53.119
<b>Totale</b>	<b>3.004.225</b>	<b>1.984.598</b>	<b>1.019.627</b>

I ricavi delle vendite e delle prestazioni fanno riferimento all'attività di prestazione di servizi relativa al *core business* dell'azienda.

## Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	2.896.406
Altre	
<b>Totale</b>	<b>2.896.406</b>

## Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	2.896.406
<b>Totale</b>	<b>2.896.406</b>

La società non ha iscritto ricavi di entità o incidenza eccezionale.

## Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
2.881.777	1.959.780	921.997

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	888	215	673
Servizi	674.701	578.888	95.813
Godimento di beni di terzi	11.891		11.891
Salari e stipendi	1.461.335	998.144	463.191
Oneri sociali	524.860	289.645	235.215
Trattamento di fine rapporto	124.934	63.376	61.558
Altri costi del personale	10.589	9.846	743
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	6.291	5.179	1.112
Ammortamento immobilizzazioni materiali	955	967	(12)
Oneri diversi di gestione	65.333	13.520	51.813
<b>Totale</b>	<b>2.881.777</b>	<b>1.959.780</b>	<b>921.997</b>

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (Valore della produzione) del conto economico.

## Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Si segnala che nel corso dell'esercizio la società ha recepito parte del personale relativo alle ex società consorelle a seguito dell'operazione di separazione della società rispetto al gruppo storico di appartenenza con l'obiettivo di potenziare le competenze ICT interne e consolidare i servizi resi all'attuale portafoglio clienti. La società ha altresì recepito del personale proveniente dalla società capogruppo Ulixé Italy.

## Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

## Oneri diversi di gestione

La società non ha iscritto costi di entità o incidenza eccezionale.

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
16.938	(15.486)	32.424

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	39.060	14	39.046
(Interessi e altri oneri finanziari)	(22.122)	(15.500)	(6.622)
<b>Totale</b>	<b>16.938</b>	<b>(15.486)</b>	<b>32.424</b>

## Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	3.176
Altri	18.946
<b>Totale</b>	<b>22.122</b>

Descrizione	Altre	Totale
Interessi medio credito	3.048	3.048
Sconti o oneri finanziari	128	128
Interessi su finanziamenti	18.946	18.946
<b>Totale</b>	<b>22.122</b>	<b>22.122</b>

### Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	9	9
Altri proventi	39.051	39.051
<b>Totale</b>	<b>39.060</b>	<b>39.060</b>

## Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

### Ricavi di entità o incidenza eccezionale

Non sussistono ricavi di entità o incidenza eccezionale. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

### Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Non sussistono elementi di costo di entità o incidenza eccezionale.

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
48.354	8.684	39.670

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	48.354	8.684	39.670
IRES	40.886	4.196	36.690
IRAP	7.468	4.488	2.980
<b>Totale</b>	<b>48.354</b>	<b>8.684</b>	<b>39.670</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

### Nota integrativa, altre informazioni

## Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Impiegati	52	41	11
-----------	----	----	----

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello per i dipendenti della piccola e media impresa della comunicazione, dell'informatica, dei servizi innovativi e della microimpresa.

	Impiegati	Totale Dipendenti
Numero medio	52	52

## Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	17.421

## Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi pagati nell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	1.456
<b>Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione</b>	<b>1.456</b>

## Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si segnala che non sussistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

## Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le operazioni rilevanti con parti correlate realizzate dalla società, aventi natura commerciale e finanziaria sono state concluse a condizioni normali di mercato e sono state evidenziate nei precedenti paragrafi di questa nota integrativa.

## Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Il 14 aprile 2025 Ulixè Nova ha comprato dalla società sorella Dale Consulting Srl la società Scientificware Srl.

Nessun'altra operazione di rilievo è intervenuta nel mentre.

## Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La vostra società appartiene al Gruppo Ulixè, ed è una Società soggetta a direzione e coordinamento di Ulixè ITALY SRL.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.). Segnaliamo, peraltro, che la Società non redige il bilancio consolidato.

ULIXE ITALY SRL	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2023	31/12/2022
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni	96.422	64.449
C) Attivo circolante	2.134.053	1.336.480
D) Ratei e risconti attivi	492.716	198.456

Totale attivo	2.723.191	1.599.385
<b>A) Patrimonio netto</b>		
Capitale sociale	10.000	10.000
Riserve	352.000	50.772
Utile (perdita) dell'esercizio	3.492	219.773
Utili (perdite) portati a nuovo	231.233	12.688
Totale patrimonio netto	596.725	293.233
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	51.317	17.273
D) Debiti	2.013.109	1.262.836
E) Ratei e risconti passivi	62.040	26.043
Totale passivo	2.723.191	1.599.385

<b>ULIXE ITALY SRL</b>	<b>Ultimo esercizio</b>	<b>Esercizio precedente</b>
Data dell'ultimo bilancio approvato	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
A) Valore della produzione	2.468.390	1.747.007
B) Costi della produzione	2.400.966	1.512.902
C) Proventi e oneri finanziari	-	1
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(26.755)	(10.586)
Imposte sul reddito dell'esercizio	37.177	3.746
Utile (perdita) dell'esercizio	3.492	219.773

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2024</b>	<b>euro</b>	<b>91.032</b>
5% (20%) a riserva legale	euro	576
a riserva utili a nuovo	euro	90.456

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo

veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'amministratore Unico

Vito di Somma

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto Walter Rotondaro quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Torino, 18 giugno 2025